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Professor(a)

Titulagao

Disciplinas

Link Curriculo Lattes

Alaécio Santos Ribeiro

alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br

Especialista

Pesquisa e Préaticas Pedagdgicas IV,
Pesquisa e Praticas Pedagdgicas Ill
Didatica, Politicas Educacionais

http://lattes.cnpg.br/
8359694587207335

Aldenice de Jesus Cardoso de Almeida

aldenice.jesus@ifbaiano.edu.br

Mestre

Inglés Instrumental

Seminario Tematico Interdisciplinar |

http://lattes.cnpg.br/
6013275737095162



mailto:alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br

Amanda Bastos Pereira Cardoso

amanda.cardoso@ifbaiano.edu.br

Especialista

Ambientes Virtuais de Aprendizagem,
Psicologia da Educacéo

http://lattes.cnpq.br/
8320259512894875

Artus Bolzanni

artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br

Mestre

Inteligéncia Artificial, Engenharia de
Software, Andlises e Projetos de
Sistemas de Informacéo, Estrutura de
Dados, Interface Homem-Maquina
(optativa)

http://lattes.cnpg.br/
1071716118726002

Cleisson Fabricio Leite Batista

cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br

Especialista

Linguagens de Programacéo Orientadas
a Objetos, Banco de Dados |, Banco de
Dados I, Multimidia na Educagao,
Seminario Tematico Interdisciplinar 1V,
Seguranca da Informag&o (optativa)

http://lattes.cnpg.br/
3704053393458026



mailto:cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br
mailto:artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br

Cleiton de Aragao Alves

Fundamentos Filosoéficos e Socioldgicos

http://lattes.cnpg.br/

Especialista da Educacéo, Pesquisa e Praticas
cleiton.alves@ifbaiano.edu.br Pedagogicas IV 1794110564020631
Di P H Pas Sistemas Operacionais, Sistemas
lego Pereira da Conceigdo Mestre Digitais, Organizacg&o e Arquitetura de http://lattes.cnpg.br/
Computadores, Topicos Especiais 8905421184290681
diego.conceicao@ifbaiano.edu.br (optativa)
Elane Souza da Silva Estagio I, Estagio I, _
Mestre http://lattes.cnpg.br/

elane.silva@ifbaiano.edu.br

Estagio IlIl, Estagio IV

6408421340137292



mailto:elane.silva@ifbaiano.edu.br
mailto:diego.conceicao@ifbaiano.edu.br

Enos Figueredo de Freitas

Libras, Libras 2 (optativa), Tecnologias

http://lattes.cnpg.br/

Mestre Assistivas para a educacéo inclusiva
enos.freitas@ifbaiano.edu.br (optativa) 2404944884896723
Geraldo Caetano de Souza Filho Mestre Geometria Analitica e Algebra Linear h;z%éélgitsejoir:}%%f 5/
geraldo.filho@ifbaiano.edu.br
J N Filh Software Educacional, Jogos
esse Nery rilho Eletrénicos em Educacéo (optativa), .
Doutor AplicacGes Graficas, Sistemas http://lattes.cnpg.br/

jesse.filho@ifbaiano.edu.br

Digitais,Aprendizagem Cooperativa em
Ambientes Computacionais (optativa)

0312071151090310



mailto:jesse.filho@ifbaiano.edu.br
mailto:geraldo.filho@ifbaiano.edu.br
mailto:enos.freitas@ifbaiano.edu.br

José Aurimar dos Santos Angelim

aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br

Doutor

Trabalho de Conclusao de Curso
|, Trabalho de Concluséao de Curso I,
Metodologia da Pesquisa

http://lattes.cnpg.br/
9801634282964527

José Honorato Ferreira Nunes

honorato.nunes@ifbaiano.edu.br

Mestrando

Engenharia de Software, Algoritmos e
Introdug&o a Programacao, Seminario
Tematico Interdisciplinar Ill, Seminario
Tematico Interdisciplinar Il, Software
Livre e Incluséo Digital (optativa)

http://lattes.cnpg.br/
1174329248740303

lima da Silva Cabral

ilma.cabral@ifbaiano.edu.br

Doutoranda

Ambientes Virtuais de Aprendizagem,
Psicologia da Educacéo, Designer
Instrucional (optativa)

http://lattes.cnpg.br/
5371764530531969



mailto:ilma.cabral@ifbaiano.edu.br
mailto:honorato.nunes@ifbaiano.edu.br
mailto:aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br

Lilian da Silva Teixeira

Psicologia da Educacéo, Pesquisa e

http://lattes.cnpg.br/

Doutora Praticas Pedagdgicas Il 2449222842726637
lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br
3 5dio Di Doutorando
Marcos José Custodio Dias Fundamentos da Matematica, http://lattes.cnpg.br/
Estatistica Basica 9668211827209854
marcos.custodio@ifbaiano.edu.br

Maria Talita Rabelo Pinheiro . . . )

Doutoranda Metodologia da Pesquisa, Pesquisa e http://lattes.cnpg.br/

talita.pinheiro@ifbaiano.edu.br

Praticas Pedagogicas |

2654212410090161



mailto:talita.pinheiro@ifbaiano.edu.br
mailto:marcos.custodio@ifbaiano.edu.br
mailto:lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br

Mario Licio G. de Queiroz Pierre
Junior

Introducéo a Computacao, Redes de

http://lattes.cnpg.br/

Mestre Computadores, Simulacéo de Sistemas
(optativa), Redes sem fio (optativa) 4047734305944217
mario.junior@ifbaiano.edu.br
Osvaldo Alves Aragao Filho o . http://lattes.cnpq.br/
Mestre Matematica Aplicada 0378403033430126
osvaldo.aragao@ifbaiano.edu.br
Pheline § Olivei Desenvolvimento Web |,
elipe Sena Oliveira Desenvolvimento Web I, Estrutura de .

Doutor Dados, Topicos Especiais (optativa), http://lattes.cnpq.br/

phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

Laboratério de Programacao Avancada
(optativa)

4056707813492264



mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br
mailto:mario.junior@ifbaiano.edu.br

Sandro Ferreira de Silva

sandro.lima@ifbaiano.edu.br

Mestrando

Matematica Aplicada

http://lattes.cnpq.br/
6564710103143614



mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

